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Velký Výběr Pozemků v

KALIFORNII

fřejet autouiobíleui a zabit Dletý

Ilary Kaufman flldié utrojc v

tiémž nalézaly Ctyry Žpny zve-i- ll

zabitého hocha a odvezl jej do

úřadovny nejbližáího lékaře a pak
odcŇel 1'olieio dimud marné po

néin pátrá
— V budovó ntátní univeridty

v liineoln byla avedena pravá bit-

va mezi powlucbaéí prvního a dru-

hého ročníku a přen dvě Mě mla-dik- ů

ki jí núénMiiílo Mnozí z

nich odnexli mí tneiiHÍ poranění a

potrhané Suty Květinové záho-

ny byly podupány požární zá-

chranné žebříky z uni ventil ní tí-n-
ó

Htržciiy a mnoho jiných Skod

natropeno lívaěka byla jednou z

ncjliliirnějHÍch v blwtotíí univer

i#miiÍi:f

ka Narozen v Ploviclch u Nepo-
muka trávil v Americe 32 léta
— Mrtvola manželky Petra

Vaňaty byla nalezena v řece u

(Jreen May Wis Tato zmizela ve

středu minulý týden ze ave"ho

ale dle stavu mrtvoly sou-

dí se žo byla ve vodó jen něko-

lik hodin
— Krajanka J V Chválova z

liodí Wis byla na eesté ilo ta-

neční zábavy raněna mrtvici a

klesla na schodech do sálu vedou-

cích mrtva Zábava byla odvolá-

na
— Na farmé svého otce mezi

Wcllmnu a Kalonon la spácha-
la sebevraždu řeská dívka dvace-

tiletá M Hostina čahalová požitím
karbolové kyseliny 1'říěína sebe-

vraždy je neznáma

Mámu v firodeji velký výběr laciných nevzdélaných po-

zemku jakož i farem a vlád ích závod íiovanýeh pozemkd v

ncjúiodfiéjŇÍcb éástítdi Kaliorníe Pozemky naie jsou vybra-
né dobré a ceny přiméřené Dopiite nám o ceny a poplay

krajiny jsme a to Váti přesvřdéiti k úplní Vaíí spokojenoatl
Máme též v prodeji velký výběr majetku v Omazo i v če-

ských osadách v Nebrasce
O dalíí informacň dopiiSte žesky neb anglicky na 15-t- f

Tonopírfi Kotouč (kolty Co
101 8o I6tb Street OMAHA NEB
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Loiig distance telefon
ucHtoJÍ Hiind ani tolik Ja-

ko mI iii nlítc Zcpícjto ho
tm to Telefonní linie J)eH'
inu Hkoro VHiidc Hpojení

Nebrosko Tclcphone Co
I

sity někteří utudeuti ne prali na

požárních Žebřících ve výňi 10

utop nedbajíce hrozícího jim
ttmrtelného pádu do hloub-k- y

Kancléř university oknmžitf
nařídil několika řlcnfím fakulty
aby zjitdíli jména výtržníků Jak

je vidět biirSáeký dueh pražských
německo-Žídovskýc- h studentu vlá- -

lie i v universitách amerických
— Plukovník J (J Klliott

kandidát do koiijíte- -

sil za třel distrikt Nebrasky
se minulý týden politické

kampaně v okresích Colfax 1'latte
a Mcrríck Jeho vyhlídky na zvu

ční jsou skvělé

JV' Nale milí čtenáře v okre- -

u Saunden dovolujem ni upozor
nili na ohlááku p f J Poláka
kandidáta za okresního poklad
níka Krajané v ném naleznou

spolehlivého rádce a spolehlivého
úřadtilka
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I aoKdodl pmiia Rlk Hh lo ftretm ulk

Tl Kiillli UMÍ Ibl
OMAHA HKH (til

m 'liir KulielbHfnbA Afiloírn nMi
Črte rfil
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Gedar Rapids la

1

NeJlcpSí žaludeční SIIJTEL
Jiit Makarón Kxltnet Teto jo t tmvlMimf Uk jro r li ořu by ťuluflku

T(t pomftliA r chorobách JlUeř fh s l!iivlnovyi'h M4m íiJIiI oď

lioroenl od l kfujmifl ktryi riň Uk r(A Tento JÉk infiíiila

uVnflt ilo pntn&cti kajnk tl nktanlca voly Též JwJna llihov Mur-kuron-

lil kvnrly 6tiy a kvart dobrého lihu smíchán a mfits jře
Kulhn nejlc'íl ŽitludiiAiil llolké N"b Jťilťn giillon dobrého vlna a 14-h-

MurkiiroiMi inůle (ř (£il on vytleného holkého vlna Ukhitv

Mnrkurotiii itojl v lékáriiftcb M cciitň Zh dollur Vím mílum 2 luliva

Mcrkoroini spres vyidscony

— Kleěna Marina Par bývalá
i to každý vyhledá Duch st jt-- rostlina la nyní aspoň na dvě sto-účel-

a kasírka v závodě Kamu-'""- i tážeme ěenko ameriekých ze-(p- y i Uce

cla líosenthla v Norfolk podala
žalobu na svého bývalého zamění- - odrůdou kafírky když tuto v kal-jd- i jako shallu v naději U do-

davatele na náhradu ♦IO(rW j měru předčí a výnosem pí- - „tane se mi z ní drobet zdené pí- -

Za dob mlnulpb bylo wřttof

piva rcl pohnanou { dnei tlak
n vAiIhcIioii pmcl a Kila to ua

nímt Oiyfiilílla 42 tft

—

se nic Jsem ňplnfi přesvědčen
ž kdyby bylo se dostalo shallu

vláhy hned po zaseli že by byla

Henicno kafírky sil jsem téhož

111 VIIIC (iriinc1 na zimu avšak zídiimai

jsem se O shallu éell jsem Že

"jest lo jenom horší odrůda ka-

fírky" — ale lato slavná kafírka

je dnen usi na dva palce u země

dežto shallu už zaéíná vyráželi
iilfioe které imm vieclmv lěfif

I „ j
nežli kafírka celá — totiž přen sto-

pu
Ačkoliv shallu zrovna nepotře-

buji neboť mám dostatek jiné pí-

ce chci shallu znovu z jara zku-

sili Ih letošní zkoušky vidím
že lo Vaše shallu skutečné rn Ut

stojí
Jo K Vlach

V Podk--e Nebr 11 října 1111 1

Jak docíliti zdravou kůži a pík-n- í

vlasy
Na udržení pěkné zdravé kfiže

a zabránění mb vyhojení vseli-kýc- li

kožních nemocí vyrážek a
svědění al útlého dětství až do

stáří jt! Keverovo Léčebné kožní

mýdlo nedostižné Net hcete-l- i mí-

ti vlasy suché tenké lupy svědě-

ní pokožky na hlavě a přejele-l- i

si zabránit! vypadáváni vlasu a

povzbudili jejich vzrfist vyniý- -

vějte si hlavu občan tímto uivtllem
a do pudy vlasové čiwto vtírejte
Severňv Sllitel vlniáfi ' icíiI
v lékárnách (Vria mýdla LTie Si- -

litcl vlasň 50e a #I(K) W V

vera Co (Vdar JCapids la

John M Škvor

— Lincoln — Mtátní železriié-- Í

výbor udělil Uurlingtou dráze

povolnil ku snížení sazby páté

třídy z llastúnKs do (Jraml Island

10 centů li a !) centů Zástupce

Burlington dráhy oznámil Želez-

ničnímu výboru Žu MprAva dráhy

je to urřili vlak č 4 k jízdú me-t- i

Hed (loud a JluMÍiiK- - k vůli

imiíuiií vlakového spojení Au-

rora Výbor iplnomoenil Bur-

lington dráhu k zavedení dvou-procent- ní

sazby ti a zboží z sta-

rých jatek ví-- West Iincolu do

aavých jatek v llurnham a rovné?

na seno a obílí a určením nejmeii-líh- o

poplatku za káru iftfOO Hpo-Icřno- st

tná právo od volatí tuto

azbu dne 1 ledna

— Jihovýchodní nebrasská

společnost ve Kolín (!íty

Mrzela povolení ku vydání ukuli

t obnosu )l'Jb7 IJradshaw Tele-pltnn- v

('o obdržela podobné povo-

lení v tdmosii ♦i!00
— Nhelby — Holou Heott za-

lil minulý týden orla tm své far-w- ó

broky S 7 Orel jest nádher-

ný exemplář o

fravce a měří sedm střev-b-- v

fozpjftl
— V Kenrney byla v pomleli

jBufnuIjř týden zahájena státní

konference Dcer Americko Keyo-i'i- í

za předsednictví stiálnt

paní Cbnrb-- Oliver Nor-

ton

— IV rty Vanscoy farmář Ž-

ijící mezí Jfavenna a Koekvílle 11

Kliermun okresu spadl z luimbal-kf- i

na tvrdou podlahu stodoly v

pátek vccer a přivodil ni smrtel-

né vnílřní zranění jemuž druhé-h- o

dne podlehl
— lumen Jfereok obviněný ze

zabití svého otce Václava Ilcrco-k- a

a uvřzriřný v okresním veze-

ni v Ueatrieif byl y úterý minulý

týden propuštěn na svobodu ne-

boř ( (ilátníiiiii ná vládnímu nepo-

dařilo dokázali že smrt starého

Irajitna byla zaviněna jiným zpft-ober- u

nežil náhodou

tir Kdykoli byst li přídi
jakákoli vina importováni

I idajil nejlepil kvality a lUjni
dobré likéry ca nejnilél ceny m&--kt

tak učinit telefonicky (Dotuj

1907) anebo obrátiti te přímo na

firma V Schneider ti Klein v

W2 Jliní 13 ulic vidomím U

kadete obslouženi rychle a k nej-viUím- u

uipokojenl 25tf

—- V žalobě paní Frank Ktiu-taliov- é

z llcalrice proti North
Aceidetitf Insurance Co

na vyplaeťiií jiojinlky "CMW za

aiaužeia žalobkyné zabitého leUm

a jara při 'automobiloví urážet

bylo dáno žalující utrané za prá-t- o

a itleřnoíít (Mlnouzena k vy-

placení pojwtky "(MH a náhrady
oudního wporu jwr ij('l7r0

— (Juvernér Ablrieh vrátil ne

te étvrtek lo Lincoln z Cherry

ťounty kde ne byl núéHtnil lovu

divokých kachen a prérijních nlí-pe- k

Véthinu řau uvého pobytu

t wverních řnUt-e- h Nebranky zdr

loval H4 pan Ablrieh na Ibuhclor

raii i padeNíít mil jihozápadně
od Valentini- - V úřadovny ifuver

néroy bylo oznámeno že pan AI

drieh MNÍnikni nékidik jmjIíU- -

ekýeh přeilháiek v dobé při-dv-

Wiril První ptditiekoii řeí již ta

lé promluvil a ie 2 října ve

Kalia City 1'řUtl řř bude míti

3 lÍNtopadn v Yorku a 4 lUtopa
du v Auroru

— Mrzi obyvateli méitta V'

mond udržovala po deUÍ rat jm

tlkt O áh litém luiilrld blfkého

1444444444 H4-- 4 4H444't4''t444444'l444'44

inniiiiiiniiiiiiiiiiiiiuiiiNimiiiiiaiiiiiiiii

OBRAZ MLUVÍ SÁM

V minulém ěísle i 'ok roku při-"N- a

nesli jHine řlánek obranu
nIiiiIIu" v němž slíbili jsme uká-- '
zuli nu obrázcích ten ohromný
rozdíl mezi shallu a kafírkou —

Sliallu je totiž nová obilnino-jde-- 1

nína jejíž pěstění rozmáhá m

lirávé u náa v Soustátí — avšak
uékti-r- "autority" pozvédly bla-- j

sii svých proti této veledůležité
a lieobyéejné cenné rostlině tvr-- (

líce že prý za nic nestojí neboť

prý je to jenom horší odrůda kA- -

fírky Dle toho nsl ] odborníci

jakživ! shallu s kafírkou nevidě-- '
li neboť soudný élověk nenudil j

by něco tak korunovaného na- -

psali Co shallu je to jhine ia- -

psali v minulém ěíle kdež necbfí

'mclclcii - může shallu býti horfcí

ce i zrna ji nejméní pateronáíob
né předstihuje? Na obrázcích na-

hoře vidíte pole shallu i kafírky
Jsou to přesné fotografické sním-

ky z pokusných polí řeského se- -

menářského vel kozá vodu krajanu
Iře lilortri Uros Z ( Olllicd IMllffs

'I
la

Kraul llaís redaktor

Slova praktického zemědělce

shallu

Shallu jsem zasel ]H srpna na
malé dobře vyhnojené políčko
kde byly ranné brambory Pflda
byla toho éasu na řádkách suchá

jako popel ale pří orání nadělaly
se mezi řádky hroudy jako boke-l- y

a nemohl jsem je nijak rozdr-
tili Jsa ale ncdoékavý a maje
ladějí na brzkou vláhu zasel jsem

přece Co tiak nepřišlo
— byl déšť a lak semeno shallu
leželo v zemi po tři týdny Na
to dostalo se nám trochy deítř a-- b

ne tolik aby se rozmočily ty
hroudy Některé semeno shallu
počalo i) dešti klíčili ale trvalo
to zase celých H drift nežli vzklí-

čilo

lineu 11 října jest shallu jed
nu stopu vysoké a ačkoliv měli

jsme zde už dva mrazíky které
'

uíiiii spalny rajská jablíčka pře- -

"e Khallii které je vedl- - nestalo

Jediný spořitelní ústav v Omaze

který mi zvlaitní odděláni českí a v řsdiUlstvu Jsou til Ctii
lastoupeni

Přijímá vklady odkudkoli od člena i nečlena od $100 do

$5000 Pod státním dozorem Vklady zaruíeny Jsou prvním

markyčem na zastavený pozemkový majetek Dividendy 6 pro-

cent Osmnáct roko v obchodí

Uližií podrobnosti Vím chotní vysvitli Adolf A Teno-p-ír

anebo Chas F Kunci jeden z ředitel Q

Spořitelny
BANKER8 8AVI NOS & LOAN AB3 N

Adolf A Tenopir A D Tomalin

ředitel českého oddČlcní sekretář

Úřadovna cis 101 roh 16 a Dodga ulice Omaha Nabraska

kožto náhradu škody utrpěné po-

mluvou jejího bezúhonného ká-

ra kteru Její bona řinil prý na
mnoha místech a mnoha lidem
dfi věrná sdělení vystavující po-

ctivost ŽHlobkyné do' spatného
světla takže její přítelkyně a

kruhy v nichž se dříve pohybova
la odmítli její spolcěriost poklá-

dajíce ji za odvodiiicí

Černí kronika čenko americká

— V kterémsi hostinci v No

vém Táboře u Chieutfa sejiralo
se několik krajanu mezi nimi K--

mil Veselý ze Kpriiiirfield ave a

!' id a JJedřícb Papoušek z é
J "')! již 41 ave Pojednou ská
cel se Veselý k zemi drže se za

podbřišf Uyl bodnut nožem jejž
Iržcl Papoušek v ruce Kvaěka

ihned ustala a zranění' odnesen
b lékárny kde doufalo se mu

předběžného ošetřeni načež byl

policejní ambulanci odvezen do

okresní nemocnice V krátké do
bě kdy přisel k vědomí označil
za útočníka se vší Jistotou JJedří- -

ha Papoiiika Týž byl jo výsle- -

hu dán pod záruku $1000 a soud
odložen do doby kdy se bude mo- -

i raněny dostavili k svědectví
nebiide-l- í rána pro něho osudnou
— Náhlou smrtí zemřel v New

Yorku 74!etý krajan Hynek Stra- -

4j Nejlfpříiii iiiíntciii k nakupováni sUvebiilho dřiví jest &

česká dřevařská ohrada

s Chicago Lumber CoM s
JŽ

na II a HariiH

4 CVsll trodiivaíi Vás vždy
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ni ftmaka Mak Mil

hotně a vzorně obaloužl ďC

Velký výběr
dobrých a laeiayek aavtdělaayeli

jakol i farem v MlnnnoU
WlaeoMlau Mtekigaau a Kaaadt V

aavalka vidálnaucll tx) velkých méit
Ht 1'miiI a Mlimolli rxiainl dobři
Hlríiiot ka kuu(l dubr a larlai j)0
1y l'lu aai T B M ATLACH eak#
poiamkový JadoaUl 870 Babart KU
t Paul Mtanaaota 47 C

ať '"HllbSTTflEO
— vlaataf —

Imil tt HiiMrrtd
! a WUUaa altea Omaha Nad

Vyi## hftilr Mik Ji il t lir ii
llná pltoiki tlila aa #a- -
rfUI0 aJIj llkavtay ft+it I %lk#M — hutaf liksaak

Veiss-óv- á Flétna

ál a
SBBWBWhi

Aivy uuiríuit n4troj
( M it uč ji kaldý a pm

iiivoii a n0
mM králi Mílná jral 13

M dlouhá a ni 4 mna
htm i řljemnljii us biu

r laka harmomka

vtna i ia 1 1 poítovsU 4

Ut knupill bUMtak
ku ItbHiuainL iliart

0V Nrttllll k

mat v

farmř Ole Mimiuco T)'i zmi--

ifet oniii utťwbi e nvéhu

xane hrtv tři nvny Zprvu
tm mydlil) Mary Mihuh-- u ode

jl přrd utibajit 'dui jej vířitili d-- i

éika bé mnK'ji obritjlu
lidu H4 tří Muiii novy

yy a riwnó pnii pr%kakoa
y Ki'H'n inkrinSI i rif m ttý
mí ptmM'idky luiuuluii nthdu o

4brai tm n far um MKri-aiaii- i hu

I Hk}rdi) %kcr4 nUtriii tiiV

llinJ pttdilldi Ni M'4rrU'
H %Uk lHw Ldi IHtt IMM'1

MmímIíiiÍ Mhlili Ir Jrjla u

a# v Kanadě tl M u

kfwlujm tilHťi řlrldn
(i irVotutruki! rukruarti i

ththd ttUml jHkill k)Mji t)
la yU nHMÍMula a (HMtrvni

eyvainl ri aiauvrity h I

VMiita t kUr4lt hud tú

ft laiMiaA n "♦
— V f4k#iil tUtú J?e

LiaMstla byl wiauU iit jUr

1 Na dvoře farmy u Counctl
Blwffs I ťu )roili t j'iiiřli
Iru kafitky a slalhtt kafírky
jrdrlt hiullt-- atli tle A l'1ivý
JHÍlitt klM-lt- l a i i —

kdfllu slialU 1 1 aluitká ti u

p vywkýrk a udika kly a

lújítm kHutu kr4ti rlr
Kýra avrika iiA skallu bl
t pnul ktr u ty
4ku llt4 kafírka ťifc y

Mr%li ljl4 OU !) l arl
IJM l l#t m pA la t
Ir i

2 Fola shalla vyhUii Jako prt
lM a Ur ll ItťúlHt ilwpi li'lltl íblVř-i- u

Uilkliouti ti ii mly kii
iík a l l A t ni v 4 ku d4 anbjtVj
ní ititiuikitl rriin i# pru iic
rbr dbrk tWui i lixU ( f

ta r drňb (I4 n ihouímk

Muky thalU jWa tUi třtlitiy
UUI iiJ! u kafírky kuří j
(HU4 kUikutiií a smí jaMi a4
la Ittia (u tuml riklut

5- - Shallu a kal trk u Couaoil

Bluffs U Na lrt# Iraié obrát-

ku 4 ttialotl :itlllkul il jr nhi
v Id ií n4 i ka-hni- ií iAifa''hí

kkatit) — vrdlf ii pri jit ka-

fírka Vidli lm nadtlt Kafírka

jt máli1 IklkA lrM hnn #U
- klrítu akallu ittrMky vkí
a hrubý h-- j hnali a thrtnyHi
HliniIVÍM liaift ťu jfd4

ft t


